16-02-2024 20:18:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores, transeuntes e motoristas do
local que estão sofrendo diariamente com a falta de sinalização das vias. A via é de grande fluxo de veículos, pedestres
e por se tratar de um cruzamento importante, que fica px a Pça  Rita Ferreira Huguiney, ficando muito confuso na hora
dos carros fazerem a conversão. A falta destas sinalizações estão prejudicando o trânsito e podendo causar acidentes
graves com pessoas . Pedimos que seja feito um estudo de viabilidade para implantação de Faixa amarela para não
fechar o cruzamento ,e todas as sinalizações que forem necessárias, para que assim diminua os acidentes causados
pela falta das mesmas. Solicitamos que seja atendida com urgência para evitar maiores transtornos no local e
informamos que esta sinalização é urgente e necessária. amcc

SOLICITAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-08-2019

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, CRUZAMENTO COM ASPIRANTE MEGA, JARAGUÁ, 38.413-
023, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 19983/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 1 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total